



עמוד"שבועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

12.7.2018

כ"ט בתמוז תשע"ח

שלום לכולם!

חנוכת בית בקהילה במשואות יצחק

בהקמת הבית בקהילה "אנו בוחרים להיות 'קהילת ייעוד' ולא רק 'קהילת גורל'" כך אמר קרליבך, מזכיר משואות יצחק, באירוע מרגש ומרומם, שבו נחנך השבוע 'בית בקהילה' במשואות יצחק. בבית שהוקם עם עמותת "שקל" (כמו בבית מקביל בקבוצת יבנה), חיות ופועלות 6 נשים עם מוגבלות - בליווי צוות ממשואות יצחק, בניהול תמר אמיר, שחלמה ויזמה את הפרויקט יחד עם אסי פליישמן וטלי כהן, חברותיה למסע. בכך הצטרף משואות יצחק ל-4 בתים בקהילה שכבר פועלים בקיבוצי התנועה. 4 קיבוצים נוספים כבר קיבלו החלטות והם ופועלים להקמת בית כזה אצלם. באירוע השתתפו נציגי משרד הרווחה, הביטוח הלאומי וכמובן 'שקל', וברך גם ראש המוא"ז - אשר אברג'ל. במשרד הרווחה ב'שקל' ובעמותות השונות, משתוקקים להרחיב הן את הבתים בקהילה, והן פרויקטים של תעסוקה לאנשים עם מוגבלות, ליישובים כפריים נוספים. אולי אצלכם?



מסע באב

תשעה באב מסמל עבור עם ישראל את התהום שאליה הידרדרנו מפירוד ושנאת חינוך. לכן בחרנו בימים שלפני, להיפגש יחד, בני נוער ממגזרים שונים ולהיחשף לסוגיות יסוד בחברה הישראלית. למסע הזה קראנו 'מסע באב', והוא מוקדש לזכרו של מורדי שטיין. מורדי ז"ל, איש מעלה גלבו, עסק בחייו רבות בקירוב לבבות בין המגזרים השונים בחברה הישראלית. המסע יתקיים השנה בעיר חיפה, ונפגוש במהלכו דמויות מגוונות ומקומות ייחודיים ומטרתנו היא לצבור יחד עם בני הנוער השותפים למסע חוויות שונות שעוסקות בתיקון עולם, כל אחת בתחומה הייחודי. המסע יוצא לדרך בשבוע הבא, ה'ו' באב, 17-18.7 בחיפה - מוזמנים לעקוב אחר הדיווחים [בפייסבוק התנועה](#).

רשת מוסדות החינוך

כל צוותי החינוך של רשת החינוך של התנועה קיבלו מענק מיוחד לקראת שנה"ל תשע"ט - יום לבניית צוות המורים דרך סדנאות למנהיגות בנאות קדומים (או במקום דומה). חדרי המורים של תיכון יבנה, יסודי וחטיבה סעד וכפר הנוער נווה עמיאל קיימו את ימי הצוות בחודש האחרון. לימי הצוות הגיעו גם קינלי מנכ"ל הרשת או סנדרין המנהלת הפדגוגית, ושוחחו עם הצוות על אתגרי החינוך בקיבוץ הדתי, על אתגרי המוסד החינוכי ועל החיבורים האפשריים בין המוסדות החינוכיים לבין עצמם לטובת למידה והעצמה הדדית. היו ימים מצוינים של חיזוק הדדי, הפריה והעצמה, וכפי שאמרו המשתתפות: "היה מהנה ומגבש, שונה, מיוחד וכיף".



בהצלחה גם לחדרי המורים הבאים בתור.

על הגאולה ועל התפילה



השבוע הפצנו לכל קיבוצי התנועה את חוברת "תיקוני תפילה וגאולה" שערך הרב עמית קולא מעלומים. חלק מהדברים נסמכים גם על מה שפורסם בעבר בחוברת של בית הלל על הגאולה ועל התמורה בתפילה. התפיסה העקרונית והמניעים להצעות אלו כתובים בתמצית במבוא לחוברת. ההצעות הן לתיקונים ותוספות הנוסח בתפילה באופן שמשקף את מצב העם, כריבון במדינתו, לאחר קיבוץ גלויות, התשועה ותקומת ישראל. ההצעות נוגעות ביום-יום לתחנוני שני וחמישי (= "והוא רחום") "יהי רצון" שלאחר קריאת התורה, ולברכת המזון. במועדים ותפילות מיוחדות - נוסח "על הניסים" ליום העצמאות, נחם - תשעה באב, מי שעשה ניסים - ברכת החדש, ופיוט 'אזכרה' - בנעילה יום כיפור. בקיבוץ עלומים עומד להתקיים תהליך פורמלי לקבלת החוברת ולשינויים בתפילה על פי המוצע בה. חלק מרבני הקיבוצים שותפים להצעות שבחוברת, אך מטבע הדברים יש מחלוקות בפרטים, ולפעמים גם בכללים. במזכירות

הפעילה של הקיבוץ הדתי ממליצים לקיבוצי התנועה לקיים לימוד ודיון בעניין זה ולאמץ את החוברת בתפילות הציבור ביישובנו. מובן שכל יישוב וקיבוץ יפעל על פי דרכו, קהילתו, הרייתמוס הפנימי שלו, והנהגתו התורנית-חברתית. אנו מתכננים לקיים יום עיון ולימוד תנועתי רחב יותר בהמשך, וכן - דיון מסודר במזכירות המורחבת. המעוניינים בחוברת מודפסת יפנו לדנה - במזכירות הקיבוץ הדתי.

צמיחה דמוגרפית והתיישבות

השבוע התקיים 'יריד התיישבות', במרכז הירידים ובחסות החטיבה להתיישבות. היריד חידש מסורת שהופסקה לפני כשש שנים, ולשמחתנו רוב המועצות האזוריות בארץ הקימו בו דוכנים ססגוניים, נתנו ליישוביהם להקים "שולחנות" משלהם, וקיבלו במשך יומיים את אלפי באי היריד שבאו לבדוק אפשרויות לקליטה בפריפריה. גם אנו, בתנועה, הקמנו דוכן משלנו, הפנינו מתעניינים למועצות שנכחו במקום ועזרנו לייצג את הקיבוצים והמושבים שלא שלחו נציגים, או שהמועצות שלהם לא השתתפו ביריד. חברי המזכירות הפעילה שילבו את הנוכחות ביריד בתוך יומן הפעילות שלהם. ההופעה המכובדת מבחינה מספרית (יחד עם חולצות התנועה



החדשות) הרשימה את באי הכנס, וכן את התנועות האחרות. שמחנו בהתעניינות הרבה שנוצרה סביב הדוכן שלנו, וחשנו תוך כדי שיח עם מתעניינים, שבהחלט יש לנו מה "למכור", הן מבחינת המגוון הגדול באורח החיים ובאופי הייחודי לכל קיבוץ, והן בפיזור הגיאוגרפי ברוב אזורי המדינה. נציגי הקיבוצים שהשתתפו (בית רימון, שלוחות, שדה אליהו, עין הנצי"ב ועלומים - חלקית), רשמו יחד למעלה מחמישים פניות ממשפחות שהביעו רצון להמשך בדיקת נושא הקליטה, עשרות משפחות נוספות למדו מתוך מפה צבעונית שהכנו לקראת האירוע, על הפריסה הארצית של 23 קבוצים ומושבים שיתופיים שלנו, ועל הגיוון הגדול הקיים בתוך התנועה. לא נהיה מופתעים אם במשך החודש הקרוב יקבלו רכזי הקליטה פניות ממשפחות נוספות המתעניינות בקליטה. ראוי לציין גם שבמהלך היוםיים נרשמו יותר מ-20 משפחות שהתעניינו בקיבוץ המעורב כרם שלום. נותר רק לשאת תפילה שמוסדות המדינה יעמדו בקצב ובדרישת העם לצמיחת התיישבות.

אירועים קרובים

רשמו לעצמכם :

- יום שני, כ"ג באלול תשע"ח - (3.9.2018) **'קפה תנועה', ערב ניגון ושיח בקיבוץ עלומים**
- יום חמישי, ר"ח חשוון תשע"ט - (11.10.2018) **יום הכשרה לצוותי חינוך**
- יום שלישי, ז' בחשוון תשע"ט - (16.10.2018) **כנס בנושא בריאות, רווחה וגיל שלישי**
- ימים שלישי ורביעי, ט"ו-ט"ז בטבת תשע"ט - (2-3.1.2019) **כנס החינוך השנתי**



שבת שלום ,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה